
HINWEIS FÜR ALLERGIKER 
Für Informationen über Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeiten  
auslösen können, wenden Sie sich bitte an unser Verkaufspersonal. 

Bitte beachten Sie, dass wir aufgrund der losen Abgabe eine Kreuz-Kontamination mit Schalenfrüchten, insbesondere  
Mandeln, Haselnüssen und Walnüssen, Sesam, Erdnüssen und Fischen (Snacksortiment) nicht zu 100% ausschließen können. 

Grundsätzlich können wir über das gesamte Sortiment hinweg keine Glutenfreiheit anbieten.

1	 mit Farbstoff

2	 mit Konservierungsmittel

3 	 mit Phosphat

4 	 mit Antioxidationsmitteln

5	 mit Geschmacksverstärkern 

6 	 mit Süßungsmitteln

7	 aus zerkleinerten Fleischstücken

8	 mit Nitritpökelsalz / mit Nitrit

9	 geschwefelt

10	 geschwärzt 

11 	gewachst

12 	koffeinhaltig

13 	mit Alkohol

14 	�Kann die Aktivität und Aufmerksamkeit 

bei Kindern beeinträchtigen

15 �	enthält eine Phenylalaninquelle

Produkte mit diesem Zeichen auf dem Preisschild sind gemäß Rezeptur ohne die Verwendung tierischer 
Zutaten hergestellt. Eine unbeabsichtigte Kreuzkontamination mit Spuren tierischer Herkunft kann im 
Produktionsprozess nicht restlos ausgeschlossen werden.

Zusatzstoffe:	
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